
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce:  REZIDENCE VELVYSLANCE 
Autor:   ŠIMON PEŠEK 
Atelier:  SOSNA – FILSAK 
Ak.r:   LS 2021/2022 

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

Objekt je navržen velkoryse, jednoznačně a razantně. Formální pojetí ctí architektonické 
kvality okolí. Půdorysné řešení je přehledné a jednotlivé prostory je možné propojovat, a 
vytvářet tak kontinuálně průběžnou prostorovou krajinu. To je poměrně značná výhoda pro 
vytěžení velkoryse pojatého vstupního patra i v běžném dni mimo okamžik konání 
společenských akcí. Jako jediný drobný nedostatek se jeví poněkud prostorově stažená 
vstupní chodba. Studie – tedy ATZBP - byla ohodnocena známkou A. 

ZMĚNY VE STUDII PŘI ZPRACOVÁVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

V průběhu rozvíjení projektu došlo k drobným změnám, které odstranily koncepční, technické 
a provozní nedostatky zmíněné výše. Jde však o běžný vývoj projektu i v případě 
praktikujícího architekta. Provedené změny architekturu objektu rozvinuly. 

TECHNICKÉ ZPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Celková úroveň zpracování bakalářské práce je vysoká, práce je zpracována velice pečlivě. 
Detail na pomezí projektu pro stavební povolení a prováděcí dokumentace odpovídá tomu, 
co je od studenta očekáváno. Šimon Pešek je důsledný v představě dokonalého přenesení 
svých představ do technického provedení, podobná zarputilost je pro dobrý výsledek 
nezbytná a touha po dokonalosti pro dobrého architekta nutností.  

HODNOCENÍ 

A 

V Praze dne 13.6.2022 

Vojtěch Sosna 


